
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 1 2  d e l  0 9 / 1 0 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 0 5  d el  0 8/1 0/20 2 0

O g g e t t o: For ni t ur a  d i  p a n n o l i n i  p er  i  N i d i  d'I nf a n z i a  e  i  
S e rviz i  S o c i a l i  d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  
p e r  i l  p e r i o d o  o t t o br e  2 0 2 0  -  g i u g n o  2 0 2 1  
m e d i a n t e  tr a t t a t iva  d ir e t t a  s u l  M ePA  a i  s e n s i  
d e l l'art ,  3 6  c o m m a  2  l e t t .  a )  d e l  D.  Lg s .  n .  
5 0 / 2 0 1 6  -  D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  
a g g i u d i c a z i o n e  - CIG ZA6 2 E 6A 4 7 4



OGGETTO: Fornitura di pannolini per i Nidi d’Infanzia e i Servizi Sociali dell’Unione delle 
Terre d’Argine per il  periodo ottobre 2020 - giugno 2021 mediante trattativa 
diretta sul MePA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 - 
Determina a contrarre e di aggiudicazione – CIG ZA62E6A474

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale dell’Unione delle Terre d’Argine n. 964/2016, avente 
ad oggetto: "Fornitura di pannolini per il periodo 2016-2019 per i servizi dell’Unione delle Terre 
d’Argine. Adesione alla Convenzione Intercent_ER “Ausili  per incontinenza e assorbenza 2” e 
impegno della spesa”;  

Considerato che:
- alla  data  odierna  non  esistono  Convenzioni  Consip  attive  o  in  fase  di  studio  o  di 

pubblicazione del bando, afferenti l’oggetto del presente atto;
- l’Agenzia Regionale di Intercent-ER ha pubblicato in data 21.12.2018 la procedura aperta 

per l’affidamento della “Fornitura di ausili per incontinenza e assorbenza a minor impatto 
ambientale 3” che al Lotto 6 prevede “la fornitura di pannolini per bambini con consegna 
presso i nidi comunali per l’Infanzia. I termini per la presentazione delle offerte erano fissati 
per la data del 23.09.2019; 

- alla data odierna lo stato della procedura è ancora in esame;
- i servizi Istruzione e Servizi sociali hanno ormai terminato le scorte di pannolini per bambino 

che necessitano per i loro servizi ed è cominciato il nuovo anno scolastico;

Valutato che il servizio economato deve: 
o procedere con urgenza ad acquistare i pannolini per bambini occorrenti per i Nidi 

d’Infanzia e i Servizi Sociali dell’Unione al fine di garantire la continuità dei servizi 
dell’Unione  e  coprire  il  fabbisogno  almeno  fino  a  giugno  2021  in  attesa 
dell’attivazione della Convenzione di Intercent-ER ;

o prevedere  particolari  condizioni  di  fornitura  con consegne  frazionate  nel  tempo 
presso le diverse strutture scolastiche e secondo le effettive esigenze relative al 
numero di bambini frequentanti; 

Premesso che il  Servizio Economato è tenuto ad espletare le procedure per l'acquisizione di 
pannolini per i  Nidi d’Infanzia e i Servizi Sociali  dell’Unione delle Terre d’Argine per il  periodo 
ottobre 2020 - giugno 2021;

Considerato che la fornitura di pannolini è destinata alle seguenti sedi:

1. Unità territoriale di Campogalliano:
Nido Flauto Magico- Via O.Vecchi n.13 - Campogalliano 

2. Unità territoriale di Carpi:
Nido Orso Biondo - Via N. Biondo n. 75 – Carpi
Nido Pollicino - Via Meloni di Quartirolo n. 52 – Carpi
Nido Pettirosso - Via Pezzana n. 92 – Carpi
Nido Scarabocchio - Via Leopardi n. 31 – Carpi
Nido La Tartaruga - Via Cremaschi n. 1/A – Carpi
Nido Melarancia - Via Atene n. 3 – Carpi
Magazzino Comunale Via Lama di Quartirolo n. 52/A – Carpi 



3. Unità territoriale di Novi di Modena:
Nido Aquilone - Via Buonarroti n. 37 - Novi di Modena
Nido Girotondo - Via IV Novembre n. 52 - Rovereto S/S - Novi di Modena

4. Unità territoriale di Soliera:
Nido Arcobaleno Roncaglia - Via Donatori di Sangue n. 45 - Soliera 

Stimato per il periodo considerato, sulla base degli acquisti degli anni precedenti, il seguente 
consumo di pannolini:

Codice Denominazione Unità di 
misura

Totale fabbisogno 
presunto per u.m. 

(Q)

a Pannolini misura 3-6 kg pezzi 1.494

b Pannolini misura 4-9 kg pezzi 1.476

c Pannolini misura 7-18 kg pezzi 28.728

d Pannolini misura 11-25 kg pezzi 43.968

e Pannolini misura 15-30 kg pezzi 18.900

f Pannolini ipoallergenici - € 400,00

Considerato che:
- l’art. 36, co.2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 prevede che l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite 
affidamento diretto;

- che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure 
semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, 
efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono 
assicurare  l’effettiva  possibilità  di  partecipazione  delle  microimprese,  piccole  e 
medie imprese;

Richiamato  il  D.L.  95/2012,  in  particolare  i  comma  1  e  3  dell’art.  1,  che  prevedono 
rispettivamente: 

- il  comma 1  –  l’obbligo  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto 
messi a disposizione Consip (ME.PA.), salvo comprovabile inidoneità del bene;

- il comma 3 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da 
Consip o dalle  centrali  di  committenza regionale o di  utilizzarne i  parametri  di 
qualità/prezzo ivi previsti (benchmarking);



Verificato che:
� per la tipologia di servizio in oggetto non sono attive convenzioni CONSIP e/o dell’Agenzia 

Regionale Intercent-ER previste dal comma 1 dell’art. 26 della L. 488/1999 e dal comma 455 
art. 1 L. 296/2006 modificato dal D.L. 52/2012;

� Sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip è attivo il Bando 
BENI - “Forniture specifiche per la sanità”, all’interno del quale è possibile individuare il meta-
prodotto “Pannolini bambino”;

Valutato:
- di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016), mediante Trattativa Diretta con un solo operatore economico, per ottenere un 
prezzo vantaggioso  in  rapporto  ad  una personalizzazione  dell’offerta  secondo quanto 
previsto nel Capitolato d’Oneri allegato al presente atto (che comprende il modulo offerta 
economica e la dichiarazione sostitutiva);

- che,  a seguito di  indagine di  mercato condotta mediante consultazione di  elenchi  sul 
portale Consip, la Ditta FATER S.P.A. di Spoltore (PE) è quella che fornisce i pannolini di 
cui  si  necessita,  in  particolare  pannolini  anti-arrossamento  e  adatti  per  bambini  con 
allergie, al minor prezzo;

- che tale Ditta, specializzata nel settore, dà garanzie sulla fornitura e l'evasione degli ordini 
in tempi brevi;

- che  il  prezzo  a  base  della  Trattativa  Diretta  è  pari  ad  €  15.800,00  +  IVA 22% =  € 
19.276,00 iva compresa;

- che la modalità di definizione dell’offerta economica è il “ribasso a corpo”;

Visti i seguenti allegati necessari per l’espletamento della trattativa:
1) Capitolato d’Oneri per la fornitura di pannolini per i Nidi d’Infanzia e per i Servizi Sociali;
2) Dichiarazione sostitutiva unica ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del DPR 445/2000 (Allegato 

1);
3) Modulo Offerta (Allegato 2);

Considerato che:
� è  stata  pubblicata  la  Trattativa  Diretta  n.  1419417  sul  MePA della  Consip  in  data 

22/09/2020 con termine ultimo per la presentazione dell’offerta in data 28/09/2020 alle ore 
18,00;

� la ditta FATER S.P.A. di Spoltore (PE) ha risposto alla Trattativa Diretta n. 1419417 sul 
MePA in data 23/09/2020 sottoscrivendo il Capitolato d’Oneri e presentando una offerta 
economica con prezzo a corpo pari a € 15.726,86 + IVA 22%, per la fornitura di pannolini;

� la Ditta ha, inoltre, presentato la Dichiarazione sostitutiva unica ai sensi degli artt. 46, 47 
e 48 del DPR 445/2000 e le Schede Tecniche numerate degli articoli proposti;

Verificato che la documentazione presentate risponde a quanto richiesto;

Valutato che l’offerta presentata sul MePA è completa e inferiore alla base d’asta con un ribasso 
dello 0,46 % e pertanto è approvata;

Calcolata  una spesa complessiva per l'acquisto di pannolini, per il  periodo da ottobre 2020 a 
giugno 2021, pari a € 19.186,77 IVA inclusa;

Visti:
- D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

- l’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza;
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 



responsabile del servizio;
- l’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del bilancio;
- l’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
- l’art. 191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione delle spese””;
- l’art.  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende  esplicitato  nelle 

considerazioni di cui sopra;
- Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
- Legge  136/2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in 

materia di normativa antimafia", in particolare l’articolo 3 e successiva normativa inerente 
la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

- il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016 e dopo il chiarimento 
di ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera 
n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
“Amministrazione trasparente”;

o l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 
e ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
Amministrazione trasparente;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 
629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l’Art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli 

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 36 sui contratti sotto soglia, comma 2, lettera a), per affidamenti di importo inferiore 

a € 40.000,00;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);
- nel  caso  di  specie,  trattandosi  di  una  fornitura  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  trova 

applicazione quanto  prevede l’Art.  37,  comma 1,  del  D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  “Le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici,  previsti  dalle vigenti  disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi  di 
importo  inferiore  a  40.000  euro  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al 
periodo  precedente,  le  stazioni  appaltanti  devono  essere  in  possesso  della  necessaria 
qualificazione ai sensi dell’articolo 38”.

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento,  è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le regole di 



finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015;
- il  Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio n.56 del 13.12.2017, 

divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;
- il  Regolamento  di  contratti  sottosoglia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.57  del 

13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati i  seguenti atti attinenti la programmazione finanziaria dell’Unione delle Terre 
d’Argine:

- Delibera di Consiglio n. 2 del 25.03.2020 avente ad oggetto “Approvazione della 
Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione 
strategica  2019-2024  Sezione  operativa  2020-2022”  e  comprensivo  del 
Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021;

- Delibera di Consiglio n. 3 del 25.03.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022” e s.m.i.;

- Delibera di  Giunta n. 27 del 01.04.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 
2020-2022 – piano finanziario” e s.m.i.;

Preso atto che l’acquisto rientra nel programma biennale 2020/2021 approvato con Delibera di 
Consiglio  dell’Unione  n.  2  del  25/03/2020  tra  i  contenuti  programmatori  della  Nota  di 
Aggiornamento  al  Documento  Unico di  Programmazione (DUP) e  aggiornato  con Delibera  di 
Consiglio n. 5 del 30.06.2020, al CUI F03069890360202012005, dove trova apposita disponibilità;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di provvedere alla fornitura di pannolini per i Nidi d’Infanzia e i Servizi Sociali dell’Unione delle 
Terre d’Argine per il periodo ottobre 2020 - giugno 2021, come illustrato in premessa;

di affidare la fornitura in oggetto tramite Trattativa Diretta sul MEPA della Consip, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni, alla Ditta FATER S.P.A. – 
Via Mare Adriatico, n. 122 - 65010 – Spoltore (PE) - P.IVA 01282360682  -  C.F.  01323030690, 
pari ad € 15.726,86 + iva, in ribasso rispetto al valore a base di gara;

di dare atto che la fornitura dovrà essere eseguita secondo gli ordini di acquisto che verranno 
inoltrati al fornitore durante il periodo di validità contrattuale, cui seguirà la liquidazione a cadenza 
mensile delle fatture, come specificato nel Capitolato d’Oneri; 

richiamati i seguenti allegati necessari per l’espletamento della trattativa che costituiscono parte 
integrante della presente determinazione:

1) Capitolato d’Oneri per la fornitura di pannolini per i Nidi d’Infanzia e per i Servizi Sociali;
2) Dichiarazione sostitutiva unica ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del DPR 445/2000 (Allegato 

1);
3) Modulo Offerta (Allegato 2);



di  determinare  un importo  contrattuale  pari  a  €  15.726,86  +IVA 22% =  €  19.186,77  IVA 
compresa;

di impegnare la spesa complessiva di € 19.186,77 IVA compresa, sul bilancio di previsione 2020 
– 2022 nel seguente modo: 

- annualità 2020

Voce Descrizione voce Importo IVA 
esclusa

Importo IVA 
inclusa

3100.00.16 Medicinali e Parafarmaci 
per Nidi d’Infanzia € 4.194,10 € 5.116,80

3370.00.09
Acquisto di medicinali e 
parafarmaci - Servizi a 

minori e famiglie
€ 1.048,52 € 1.279,20

TOTALE € 5.242,62 € 6.396,00

- annualità 2021

Voce Descrizione voce Importo IVA 
esclusa

Importo IVA 
inclusa

3100.00.16
Medicinali e Parafarmaci 

per Nidi d’Infanzia 8.387,39 € 10.232,61

3370.00.09
Acquisto di medicinali e 
parafarmaci - Servizi a 

minori e famiglie 
€ 2.096,85 € 2.558,16

TOTALE € 10.484,24 € 12.790,77

di dare atto che:
- Il CIG assegnato è ZA62E6A474;
- l’ufficio Economato ha provveduto:

� all’acquisizione della Dichiarazione Sostitutiva art.80 D.Lgs.n.50/2016 allegata 
alla Trattativa Diretta n. 1419417 sul MePA della Consip;

� all’acquisizione del  DURC ai sensi dell’art.31, commi 4, 5, 6 e 7, legge n.98 
del 2013 (Semplificazioni in materia di DURC) con esito regolare: Ditta FATER 
S.P.A.  –  Via  Mare  Adriatico,  n.  122  -  65010  –  Spoltore  (PE)  -  P.IVA 
01282360682 - C.F. 01323030690  (protocollo INAIL_ 22443752 – scadenza 
14/10/2020);

� all’acquisizione della  Visura Ordinaria del Registro delle Imprese – Archivio 
Ufficiale CCIAA - per la ditta documento n. T 406788429 del 02/10/2020;

� alla  richiesta  della  regolarità  fiscale all'Agenzia  delle  Entrate ai  sensi 
dell’art.48-bis del DPR 602/73;



� alla verifica Annotazioni riservate ANAC;
� alla verifica Casellario Imprese ANAC;
� all’acquisizione dei  Certificati  del  Casellario  Giudiziale  che risultano essere 

REGOLARI;
- l’acquisto  rientra  nel  programma biennale  2020/2021 approvato  con Delibera  di  Consiglio 

dell’Unione n. 2 del 25/03/2020 tra i contenuti programmatori della Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e aggiornato con Delibera di Consiglio n. 5 del 
30.06.2020, al CUI F03069890360202012005, dove trova apposita disponibilità;

- il  contratto derivante dal presente atto relativo alla Trattativa Diretta effettuata sul Mercato 
Elettronico  verrà formalizzato con la ditta aggiudicataria  FATER S.P.A.  mediante  stipula sul 
MEPA della Consip;

- il pagamento avverrà mediante bonifico bancario 30 giorni dalla data della fattura;
- viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check  list  di  controllo  sugli  obblighi  di 

pubblicazione;
- il  Responsabile  di  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  dott.  Antonio 

Castelli.

di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in particolare:
- alla verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC (Documento Unico 

di Regolarità Contributiva) ed azioni conseguenti, così come previsto dall’articolo 6 del D.P.R. 
n. 207/2010 e dell’art. 30, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 secondo le modalità ivi previste;

- dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge 217 
del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);

- agli adempimenti  in materia di  trasparenza, del D. Lgs 33/2013 come modificato dal d.lgs 
97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

o l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

o l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai  sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella  sottosezione “bandi  di 
gara e contratti” di Amministrazione Trasparente

(percorso: https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-
e-concorsi/13592-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-urgenza-
protezione-civile-uta/urgenza-servizi-forniture-uta/anno-2020).

- Ai  sensi  dell’articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 
elettronica  verso  tutte  le  P.A.  dal  31.3.2015,  le  ditte  di  cui  sopra  saranno  tenute  ad 
emettere fattura in formato elettronico con trasmissione attraverso il  S.I.D. (Sistema di 
Interscambio).



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: For ni t u r a  di  p a n nolini p e r  i Nidi d 'Infanzia  e  i S e rvizi Sociali d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Ar gin e  p e r  il p e riodo  o t tob r e  2 0 2 0  - giu g no  2 0 2 1  m e dia n t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s ul  M ePA ai s e n si  
d ell ' a r t ,  3 6  co m m a  2  le t t .  a )  d el  D. Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  - De t e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  - 
CIG ZA62E 6A47 4

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 5 1 1 6.8 3 1 0 0.0 0.16

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 4 5 1

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  p a n nolini p e r  i Nidi d 'infa nzia  
d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Argin e,  p e riodo Ot to b r e  - 

Dice m b r e  2 0 2 0.  Affida m e n to  di r e t to  di t t a  Fa t e r  
S p a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZA62E 6A47 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 3.0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 5.00 1

N o t e For ni t u r a  di  p a n nolini p e r  i Nidi d 'Infanzia  e  i S e rvizi Sociali d ell 'Union e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  p e r  il p e riodo o t tob r e  2 0 2 0  - giu g no  2 0 2 1  m e dia n t e  t r a t t a tiva  
di r e t t a  s ul  M ePA ai  s e n si  d ell ' a r t ,  3 6  co m m a  2  le t t .  a )  d el  D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6  - 
De t e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  - CIG ZA62E 6A47 4

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 1 2 7 9.2 3 3 7 0.0 0.09

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 4 5 2

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  p a n nolini p e r  S e rvizi Sociali  
d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e .  Pe riodo Ot tob r e  - 

Dice m b r e  2 0 2 0.  Affida m e n to  di r e t to  di t t a  Fa t e r  
S p a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZA62E 6A47 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.05.00.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 5.00 1

N o t e For ni t u r a  di  p a n nolini p e r  i Nidi d 'Infanzia  e  i S e rvizi Sociali d ell 'Union e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  p e r  il p e riodo o t tob r e  2 0 2 0  - giu g no  2 0 2 1  m e dia n t e  t r a t t a tiva  
di r e t t a  s ul  M ePA ai  s e n si  d ell ' a r t ,  3 6  co m m a  2  le t t .  a )  d el  D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6  - 
De t e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  - CIG ZA62E 6A47 4



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 1 0 2 3 2.61 3 1 0 0.0 0.16

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 0 1

D e s cr iz i o n e Acquis to  p a n nolini p e r  Nidi d 'Infanzia  d ell 'U nion e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e.  Pe riodo Gen n aio - Giug no  

2 0 2 1.  Affida m e n to  di r e t to  di t t a  Fa t e r  S p a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZA62E 6A47 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 3.0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 5.00 1

N o t e For ni t u r a  di  p a n nolini p e r  i Nidi d 'Infanzia  e  i S e rvizi Sociali d ell 'Union e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  p e r  il p e riodo o t tob r e  2 0 2 0  - giu g no  2 0 2 1  m e dia n t e  t r a t t a tiva  
di r e t t a  s ul  M ePA ai  s e n si  d ell ' a r t ,  3 6  co m m a  2  le t t .  a )  d el  D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6  - 
De t e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  - CIG ZA62E 6A47 4

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 1 2 5 5 8.1 6 3 3 7 0.0 0.09

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 0 2

D e s cr iz i o n e Acquis to  p a n nolini p e r  S e rvizi Sociali d ell 'Union e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e.  Pe riodo Gen n aio - Giug no  

2 0 2 1.  Affida m e n to  di r e t to  di t t a  Fa t e r  S p a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZA62E 6A47 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.05.00.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 5.00 1

N o t e For ni t u r a  di  p a n nolini p e r  i Nidi d 'Infanzia  e  i S e rvizi Sociali d ell 'Union e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  p e r  il p e riodo o t tob r e  2 0 2 0  - giu g no  2 0 2 1  m e dia n t e  t r a t t a tiva  
di r e t t a  s ul  M ePA ai  s e n si  d ell ' a r t ,  3 6  co m m a  2  le t t .  a )  d el  D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6  - 
De t e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  - CIG ZA62E 6A47 4

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1012  DEL 09/10/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 0 9/10/20 2 0



Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
For ni t ur a  d i  p a n n o l i n i  p e r  i  N i d i  d'I nfa n z i a  e  i  S e rviz i  S o c i a l i  d e l l'U n i o n e  
d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  p er  i l  p er i o d o  o t t o br e  2 0 2 0  - g i u g n o  2 0 2 1  m e d i a n t e  
tr a t t a t iva  d ir e t t a  s u l  M ePA a i  s e n s i  d e l l'art ,  3 6  c o m m a  2  l e t t .  a )  d e l  D.  Lg s .  
n .  5 0 / 2 0 1 6  - D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  - CIG ZA6 2E 6A 4 7 4  
”,  n°  1 0 5  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   0 8/10/202 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


